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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Türkiye'de kayıt dışı veya kayıtlı olarak faaliyet yürüten adına cemaat/ tarikat yurdu denilen 

yurtlarda yaşanan sorunların ve hatta can kayıplarının tüm yönleriyle araştırılması, yaratılan 

büyük zararlardan kaynaklı ilgili yurtların kamu yurtlarına dönüştürülmesi konusunda 

Anayasa'nın 98'inci TBMM İç Tüzüğü'nün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis 

Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 12/01/2022 

~~ 
Gülüstan Kılıç Koçyiğit 

Muş Milletvekili 

GEREKÇE 

Fırat Üniversitesi Tıp Fakültesi 2. sınıf öğrencisi Enes Kara gelecek kaygısı içinde olduğunu 

ve ailesinin zoruyla kaldığı cemaat yurdunda yaşadığı baskıyı anlattığı bir video çektikten sonra 

ne yazık ki yaşamına son verdi. Cemaat yurtlarında yaşanan ilk yaşam kaybı maalesef ki Enes 

Kara değildir. Hatırlamak gerekirse yine geçtiğimiz ay içerisinde Antalya İlim ve Kültür 

Derneği isimli tarikata ait olduğu belirtilen yurtta aşçı olarak çalışan İhsan Güneyin, üniversite 

öğrencisi Mehmet Sami Tuğrul adlı öğrenciyi öldürmüştü. Cinayeti işleyen aşçının daha 

önceden "mala zarar verme" suçundan sabıkası bulunduğu öğrenilirken olayın meydana geldiği 

tarikat yurdunun ise "kaçak" olduğu bildirilmişti. Bu yurtların denetimlerinin kim tarafından, 

ne şekilde yapıldığı ise büyük bir soru işareti olarak cevap beklemektedir. Gençlik ve Spor 

Bakanlığı yetkilileri, kaçak olan yurtların İçişleri Bakanlığı tarafından denetlenmesi gerektiğini 

kaydetmişse de İçişleri Bakanlığından konuya dair bir açıklama yapılmamıştır. 

Fırat Üniversitesi Tıp Fakültesi 2. sınıf öğrencisi Enes Kara yaşamına son vermeden önce bir 
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mektup bırakmış ve Müslüman olmadığı halde kaldığı cemaat yurdunun kendisini namaz 

kılmaya ve cemaat derslerine katılmaya zorladığını beyan etmiştir. Aynca iki kız kardeşinden 

balısederek onlar için endişelendiğini, ailesinin kız kardeşlerinin üzerinde çok yoğun baskı 

kurduğunu ve yapmak istemedikleri şeyleri yapmaya zorlandığını ifade etmiştir. Enes Kara 

nezdinde yaşatılan bu baskı ortamı eğitim ve barınma alanında yaşanılan boşluktan yararlanan 

ve yetkililerin sessiz kaldığı bir konuyu işaret etmektedir. Biliyoruz ki cemaat ve tarikat gibi 

oluşumlar bilhassa geçim zorluğu çeken ailelerin çocuklarının kamu yurtlarında yer 

bulamayınca mecbur bırakıldıkları bir kapı olmaktadır. Bizler genç insanların bu çıkmaza 

girmesini engellemek ve bir çare olabilmek adına parlamento çatısı altında ivedi bir çözüm yolu 

tartışmalıyız. Genç insanlar gelecek planları yaparken onları cemaat gibi oluşumların insafına 

terk etmek ülke kaynaklarının doğru yere aktarılmadığına bir örnektir. Yapılan araştırmalara 

göre 2006'da sayısı 1723 olan vakıf/demek yurtları 2021 yılı itibarıyla yüzde 93'lük artışla 3 

bin 331 'e çıkmıştır. Bu korkunç artışın sebebi artan zamlar ve hayat palıalılığının yanında 

barınma sorununa çözüm bulunamamasıdır. 

Türkiye'nin hemen her kentinde bilhassa üniversite öğrencilerine yönelik açılan bu yurtlarının 

toplam kapasitesi, devlet yurtlarının kapasitesine yaklaşmış durumdadır. Ama denetinıin ne 

şekilde yapıldığı bilinmemektedir. Üstelik soru önergelerimizin yanıtsız kalması sebebiyle 

cemaatlere/tarikatlara ait olan veya herhangi bir resmi kayıt olmaksızın kaçak faaliyet yürüten 

yurtların sayısına yönelik kesin bir veri bulunmamaktadır. Hatırlanacağı üzere Aladağ' da 

Süleymancılar denilen oluşuma ait bir yurtta meydana gelen yangında 11 öğrenci yaşamını 

yitirmiş yine Karaman'da Ensar Vakfı ve KAİMDER'e ait evlerde kalan 45 çocuk cinsel 

istismara uğramış, Konya'nın Taşkent ilçesinde 2008 yılında ruhsatsız Kız Kuran Kursu 

yurdunda yaşanan patlamada 17 öğrenci yaşamını yitirmişti. Bunlar da denetimlerin 

yapılmadığının bir başka örnekleridir. 

Açıklanan tüm bu sebepler doğrultusunda cemaat/tarikat yurtlarının kamu yurtlarına 

dönüştürülmesi, o yurtlarda barınmak mecburiyetinde kalan öğrencilerin olası yaşam hakkı 

ilılallerinin önüne geçilmesi ve sayıları her geçen gün artan bu yurtların denetimden uzak bir 

şekilde faaliyet yürütülmesine göz yumulmasının araştırılması amacıyla meclis çatısı altında 

bir araştırma komisyonu kurulması gereklidir. 
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